
» 
* 

»A
mdependência

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU 
VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA d« Emancipação 
Política

P R E F E I T U R A  
Terrs d* tM loi nós

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 31 DE JANEIRO DE 2020 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° AP- 
TP001/20, cujo objeto é LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME PROJETO EM ANEXO. O edital está 
disponível no site: www.independencia.ce.qov.br e www.tce.ce.qov.br/licitacoes ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 15 DE 
JANEIRO DE 2020. JULIANA LOIOLA BARROS - Presidente da CPL.

Favor publicar este aviso para circular com data de 15.01.2020 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA.

Objetiva,

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.QOv.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br
http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.QOv.br


38 Q ü ifta

Pr*{»itur8Íluiiidf»BlsJ« Beberftie-Aviso <5» l<otaçáo~ 
0 PiegoGtrc (Jo Mwéip» de Bebcrte&f. a-rois & 
Secietafi* d» Saúdo, ccxaumcs aos mteressado« qua 
reafe t̂x>d^2OTtG020,«Q9h,rHsai#<lsCo<ni**4D 
Permanent de UabçSa, oíuwte à Rua: Jeto Torrai 
Peseta, n* 4J Bmk>: Centra, 9eberiheCE. O Premia 
PnKWiáal n' OtOrtfffttôO eup afajoto ftsgrsfco de 
pfgços wsíoíJo s contratação ds «mfxeM para 
foiricanMnto fufera e ewmtiBK de (ps** n*didn® 
fojú0èn» mafcirel e *s eorqxirodo medortafj cotn 
céndros «tn njmsxtolo, judo a tecnfcm d* saúde do 
murtdpio. Editai » demais infomiaçôe* poáwSo ser 
adqutrkteriocntteoço^ammiitiado.tíeíeguiidja 
jaxto-fWra.raharanodtdssOíhJOaWíàs tühada 13fe 
a» tSh3Cmm,e«»tal3n*dcs JroitnaiGCTBesSuusa.

364182052

Pre lei lura Municlpst de 3«n»dor Pompou. O 
Presidente d» Cqmosão de tóíaçãú toma púbko 
TOsjS^dabwdôltoblrtaçaorsforsfácàTmnatóde 
Preços n* C7.ÜCMKH J-TP. que obfofiva 3 ftèfcirno ds 
Dtvsraos Po«U» de Siixte do htoridpio, para atender 
a* neeessídíxtos da Setrelana d« Saúde. Empresas 
Habíitâtias' 01 Alar.o Edgar Fernandes Roím-ME, 03. 
Marfhy» Construções » S«v>çcs áe Edij}tta0e) E t *  
EPP;ÓS. Conslrutor# »ImcbfiáréBiSianteUda-ME; 
06, APtA Comércio, Sérvtços, Projetos « Constuçfes 
Eirefe-ME-, 09. Fmü locaçoM o EjnpretnSmcífos 
Brtli; 10. Vital Cofistjyçóca e Scmy» FreS4rfE; 11 
Scrtáo Conskuçòat SafUços e  locafòes Lite-Mf. U. 
AiMnto AJsttndrt Fémera Xjvwr Swé-ME. 15. ARN 
Enginfcaiia E*eli; 17. Elelrocatnpo Sarviço* e 
Conshjções Itóa, 11 WU Construções o Seráços 
Brei-EPP: 19. Conibutora N em  N&juóra ttda-toE: 
?0. ABRAV Goosfruções Sarrtçoí E«rto« » Lccaç#«« 
Greí-E}^ ‘ ropresas hatditacbs. 02 r f t  Locaçóas e 
Sentas B n íU r ,  0*. H8 Construções « S ín iç» 
Ute-M6;0/. McAàwConstuçówtSorwça*EíoS- 
*■£; 08. A IX  CeratnAxs Ikb-fcC; 12. Construtora 
Monto Carmoto lld»-EPP; 14. T.C.S d* S ito  
Cooslruçôos EirtfMHE; 1$. CMN Conítruçíii. 
locaçS« # Evonío« tWi-ME; 2U P N Conrtnjçí«} e 
Somçor €írefc*tE. Fica aberto pnao neussl préMt) 
no *i(jga 109, i, da L« n* 8.666J83. Mame» 
ufomtçtes. WpKSfcilaooM.1» eanjw M  Jcwèrtjo 
dt>»Re«RrcJia

364182051

DM 15ciej3neirode?02Q Q uarta -fe ira  wvwv.diafiQdortordeste.com.br

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal d» Solonópote - Aviso d« Licttaçáo • Pragâo 
Presenciain607'.00t/2(̂ 20-<, f,. ACwnigsáo de Pregão da P/efeifura Uunidpat de Sofortòpole 
toma púbico que às 09:00 Ixxas do dia 29/01/2020, na saia dâ Comissão de Ucitoçoes, 
(otaiizada r«  Rua Or. Queírcw Lima, 33Ü, Centro, Sotonópoie-C£, CEP N" 63.620-000, 
receberá as propostas de preços e os documentos de habtlhaçâú para a aquisição de volcuio 
tipo retroescavadeira 0 (zero) km conforme especificação para atender as necessidades e 
deananda da Secretaria de Infraostrutura © Meio Anitxente do Munéipio de Solonàpoie-CE. 
Modalidade: Pregão Presenciai. Tipo: Menor Preço Global. O Edita! e seus anexos poderão ser 
adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, o partir de pubileação deste 
Aviso, r»  horário de 08:00h às 12:00ti õ no site www.tce.ce.gov.tx/, rws termos da IN n" 
004/2015. Soionópole-CE, 14 de Janeiro d» 2020. Jeferson Pinheiro Andrade -Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Soionópote • Aviso de U dtaçio  - Pregão 
Presencial N° 00.001/2020-PPRP, A ComÍB33o de Pregàc da Prefeitura Municipal de 
Sotonòpoíe, toma púbfco que ás 09:00horas do dia 23/01/2020, ns sala da Comissão de Pregão, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centra, Solooópole-CE. CEP N* 63.620-000, receberá 
as propostas de preços eos documentos de habfitação para o Regís&o de Preço vís»*Jo a Mura 
e avsrituaí aquisição de prwus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da 
froía das Diversas Secretarias do Município de Soionópote-CEL. Modalidade: Pregão Presencial 
para Registro de Preço, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital a seus anexos poderào seri 
adquiridos Ju nto â Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de 08:00 âs 12;00h e no s«e www.tcexe.gov.br, nas isrnios ds IN rf  004/2015. 
Sokinépoie»CE, 14 de Janeiro de 2020. Jefarson Pinheiro Andrada -Pregoeiro.___________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Soionópote - Aviso de Revogação de 
Licitação - Pregão Presencia! N® 05,011/2019 PP. A Comissêo de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Soionópole, toma público a Revogação da licitação na modalidade Pregão 
Presencial N* 05.011/2019-PP. Tendo em vista que lais motivos se tomam supervenientes e 
capazes de alterar o iweresse púbíico, de maneira que a presente licitação nâo seja mars 
conveniente e oportuna para atingir os objetivos buscados polo Poder Público. S^onópole- 
CE, 14 de Janeiro do 2020. Jeíorson Pinheiro Andrade - Pregoeiro O ficial.

Estado do Ceará • Prefeitura M unicipal d» Quixeré -  Secretaria de Agricuthira, 
Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Munjapaf de Quixoró^Ce, focaszada na Rua: Padre Zacarias, 332 - 
Bairro Centro - Quixeré - CE. toma púbiico a Revogação da Tomada da Preços N" 
2811 02/2019, cujo objetü é a construção do curral bovino, caprino e çuino do Matadouro 
Público da Prefeitura Municipal de Guixeré-CE, conforme projeto em anexo, por razões de 
interesse púbiico. Quixeró-Ce, 14 de janeiro de 2020. José Eucimar de Lima -  Presidente 
da Comissão de Licitação.

Estado do C »sri • Prefeitura Municipaf de Poranga • Aviso de Cancelamento - PntgSo 
Presencial N° 0201.1/23)20. Através do setor de Licitação e demais normas complementares, 
toma público para conhecimento dos interessados, que está Cancelada, por motivos de vícios no 
lm »  de referência, a hcHaçào na modalidade Pregão Presencial N® 0201.1/2020, cujo objeto 
Registro de Preços para íuioras e eventuais contratações de prestação de serviços de análise de 
exames laboratoriais destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga/CE. Poranga,
14 de Janeiro de 2020. Jimmy Kart! Campos Cabral - Pregoeiro. _____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano • Aviso da RepubHcaçáo de Ucítaçio. A Prefeitura Muniòpaf de 
Pacs^us, através da Comissão de Licitação, loeafcada na Rua Guarany. n*600. Altos, Centro, em 
Pacajus-C£. comunica aos interessados quo no dia 03 da fevereiro de 2020 âs 13.30h,rea6zará 
licitação na modaEdade Tomada de Preço N" 2019.12.W-002-TP. cujoobjeloéa contratação de 
empresa para consbuçâo de pavimentação em pedra tosca na bcattiade Tucum de íntreresse da 
Secreta ria de tnfraestruiura e Desenvolvimento Urbano do MLrticipio de Pacsjus/CE O edital 
poderá ser retirado na ComissSo de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo Portaí do TCE-C6; http:itaiww.tca.oe.gov.br. P«o]us-CE, 13 de janeiro da 2020. 
Sara Wânfa da Wenozes Ptdrosa Leite - Pr«*idente da CPS-___________________________

Estado do Ceará - PrefeKura M unicipal de Pacajus - SecrJtaria de Infraestnrtura e 
Desenvofvimento Urbano - Aviso de Repub li cação d» Licitação. A Prefeitura Municipal 
da Pacajus, através da Ccwnissáo de Licitação, localizada na rua Guarany, n° 600 Altos, 
Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2020 ãs 
09:00, realizará licitação n a modalidade Tomada de Preço N° 2019 12.09.001 -TP, cujo objeto 
é a contratação de empresa especiaNzaada para realizar pavimentação am pedra tosca em 
diversas Ruas no Bairro Barsguó etapa 03 de interesse da Secretária do infraestrutura a 
Oesenvoivimento Urbano do Municipio de Patajus/CE, O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Udtação, no endereço adma, no horário de expediente ao público, ou peiOi 
Portal do TCE-CE: http://Www.ice.c0.90v.tjr. Pacajus-CE, 13 de janeiro de 2020. Sara: 
Wãnia de Menezes Podrosa Leite - Presidente da CPL.

■ r i -

: / t  O
Í f l

U 1 /  v  i  y  1/

E E S :' t  A R

í e w p ' ( &

" a o  ' S e u  

f a r i ' ? -

http://www.tce.ce.gov.tx/
http://www.tcexe.gov.br
http://Www.ice.c0.90v.tjr


Estado do Coará - PrefeHur* Municipal de Caucala - Aviso d« Licitação - Concorrência 
Pública Internacional f f  2020.01.13.001. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, locaíizada na Rua Corone! Correia. 1073 - Parqua Soledade - 
Caucaia/CE, torna público quo so encontra â disposição dos interessados a Edital Concorrência 
PúÉbüca Internacional N° 2020.01.13.001, do \'{to Menor Preço, cufo objeto é co n tra iria  de 
empresa de engenharia para implantação e recuperação de (nfracssiruíura (serviços de 
drenagem, pavimentação, requaüficaçdo da passeios, sinalização c urbanização) em Ruas do 
Bairro Centro, localizadas no Município do Caucaia/CG, que 3« realizará no dia 17 da fevereiro 
de 2020 (17^02/2020), às 08:30hs. Refondo Edital poderá sor adquiricki no sitio 
httpsVrticitacoes.tce.oe.govbr/ ou no endereço acima. a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao púbico do 08:00 às 12:00ty Cât*cala/C&, 13 de janeiro de 2020. 
Marta Fabkita Atves Castro -  Presidente da CPL. ___

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Lavras da M angab«irl -  Avfso de Licitação. A 
Comissão Permanente de LidtaçSo toma púbico que estará realizando na modalidade 
Pregão Eletrônico n* 001/2020, cujo objeto é a aquisição de veículos 0 (zero) km, tipo micro
ônibus. padrão escolar, ctostinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Educação Básica do Municipio de Lavras da Manga beíra-CE, conforme especificações 
técnicas contidas no Termo de Referência. Estando aborto o prazo para cadastramenio de 
propostas até o dia 16/01/2020, OÔbOQmin, abertura das propostas m  dia 20/01/2020, ás 
08h15min e a fase de disputa de lances no dia 28/01/2020 às lOhOOmin, estando disponível 
pelos sítios eletrônico www,bbínnetlíeitacoes.corribr e https://licit3coes.lce.ce.gov.br/. 
Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hikia Augusto, n° 196, Centro, Lavras da 
Mangabesfa-CE ou através do e-maíl cpf.tavFasce@gmait.com. Lavras da Mangabeíra-CE,
15 de Janeiro de 2020- Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

Estado do Cearã * Prefeitura Munlcipaf de Jagusnetama • Resultado da Habilitação. A 
Comissão de Licttaçáo toma público para conhecimento o resultado de habilitação da 
Tomada de Preços n." 2019121701-fUND, objeto; execução de obra para retbnnas das 
E.M.F.F Urçula Francísea; Maria Doraci; Sâo José; Josó Teixeira e Maria do Socorro no 
Município de Jaguaretaina-CE, conforme Projeto Básico. Apòs analises a Comissão 
chegou-se ao seguinte resultado: Empresas HabiStades: 01 -A rthur Freitas -  Engenharia & 
Construção; 02 - Construtora Exito EIREU-EPP: 03 -  RPS Construções de Edificios e 
Projetos EIRELi - ME; 04 -E LF Construções «Serviços LTDA-ME. Empresas Inabilitadas. 
05 -  Rivaldo Oliveira Ferrer ME - Riofe Serviços & Resoluções, cumprindo a Lei Federal N® 
8-666/93 em seu a rt 109, t, V , ftea aberto o prazo recursal Maiores Informações tet. 66 
3576-1305. emaS: Hdtac80@ jagumtamace.gov.br. Jaguaré ta ma-CE, 13 de Janeiro de 
2020. Francisco Jean Barreto de O liveira ~ Presidente CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Srauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pragào Presencia! N° 2020.01,10.01, do tipo Menor Preço {por Item) para Registro de 
Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual 
contratação de profissionais diversos como pedreiro, servente, pintor e soldador de 
responsabilidade de várias Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçu ba/CE, com 
abertura para o dia 28 do janeiro de 2020. às 09h00rrvin, na Saia de Certame, do Centro 
Administrativo, k flua  Waimar Braga, N*. 507. Centro, (por trás da Igreja Matriz), informações 
peto fone: 88/3635.1234. Irauçu ba/CE, 14 de janeiro d« 2020. Angela Maria Ooroteu 
Rodriguas -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Cel. Gustavo Uma, N° 320, Centro - Ipsumirim/CE, comunica aos 
interessados quo no efia 29 de Janeiro de 2020, ás 09.'00hs, estaré abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N“ 2020 01.14.Ó1 *SRP. Objeto: Registro de Preços destinado 
à aquisição de gasolina comum para suprir as necessidades das Unidades Administrativas 
do Muradpío de IpaumMm/CE, tudo conforme anexo I. o editai completo estará disponível no 
endereço adma, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
08:00 às I2  00h, ou peio o site: www.bfl.orgJ»-. ou pelo o portal das Ncitaooes: 
http ://munfcipfoa. too.ee gov.brftce-nninícipios/. Ipaumi rim/CE, 14 de janeiro de 2020. 
Francisco Ramal ho Meitete» -  Prcçoeiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Munídpal de tndépendtncte. A Comissão de Ucitaçâa toma 
público que no próximo dia 31 de janeiro de 2020 ás 09:00 horas, estará abrindo Ikàaçáo na 
modafidede Tomada da Preços N°AP-TP001/20, cujo objeto é locação de máquinas para atender 
as necessidades de Secretaria de Agricultura o Pecuária do Município de Independòncia. 
conforme protelo em anexo. O edftal está disponlvei no site: wtw.independQncia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município á Rua do Cruzeiro, 244. Centro. 
independ&ncla/CE, IS de janeiro de2020. Juliana Lotota Barro«-Presidente da CPL.

M U N IC ÍP IO  D E  O C A R A »  C E
Torna púbfico que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente ~ 
SEMACE a Licença Ambiental por Adesão õ Compromisso para a pavisnenlaçâo 
na Rua Brisa da Lagoa -  Sede, no Município de Ocara - CE. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de

https://licit3coes.lce.ce.gov.br/
mailto:cpf.tavFasce@gmait.com
mailto:Hdtac80@jagumtamace.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁIUO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANO XII N°010 | FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N* 079/2019-SE 1 ^ ^  O H i, / V
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/01/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de seoncfin \
complementares para o campo do parque Evangelina Saboia, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: S iteJa jjíli 'pM
«ftbrfll.ce.gov.hr. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14 de Janeiro de ^  I A íC  
COMISSÃO -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. I ^  1

* * *  * * *  * * *  _ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial N# 0201.1/2020. Através do setor de L i c i t a Ç ^ ^ - ^ p 10A 
demais normas complementares, toma público para conhecimento dos interessados, que está Cancelada, por motivos de vícios no termo de referência^V^ 
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0201.1/2020, cujo objeto Registro de Preços para futuras c eventuais contratações de prestação de serviços de 
análise de exames laboratoriais destinados a Secretaria de Saúde do Municipio de Poranga/CE. Poranga, 14 de Janeiro de 2020. Jimmy Karll Campos 
Cabral - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 31 de janeiro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° AP-TP0Q1/20, cujo objeto é locação de máquinas para atender as necessidades da 
Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Independência, conforme projeto em anexo. O edital está disponível no site: www.independencia. 
ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 15 de janeiro de 2020. Juliana Loiola 
Barros - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato do Contrato N°. 1204.01/2019-SMS -  04° Aditivo - Referente ao Processo Administrativo 
de Tomada de Preços N" 2401.01/2019 - SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: Execução de construção de uma 
academia da saúde na Rua Raimundo Sena, s/n, na Sede do Município de Fortim - Ceará, com recursos do Ministério da Saúde e Próprio do Município; 
Contratado: Padre Cícero Construções e Serviços — Eireli; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: De 07 de Janeiro 
de 2020 até 06 de Abril de 2020. Ordenadora de Despesas: Márcia Vieira dos Santos Nogueira -  Secretária de Saúde. Fortim/CE, 14 de Janeiro de 2020.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Fortim comunica aos interessados que no dia 28 de 
Janeiro de 2020, às 13h30mín, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1401.02/2020-PMF, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de publicações oficiais na imprensa escrita, junto as Diversas Secretarias do Município de Fortim-CE. O Edital estará à disposição na 
Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de OShOOmin às 14h00min e nos sites: www.tcm.ce.gov.br,https://fortim.ce.gov.br/licitacao. 
php. Aureiita Martins da Silva Lima -  Pregoeira. Fortim/CE, 14 de Janeiro de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 28 
de Janeiro de 2020 às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1401.01/2020-PMF, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual contratação incluindo serviços compreendendo: produção, organização, ornamentação e decoração para realização de eventos no Município de 
Fortim - CE. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de OShOOmin às 14h00min e nos sites: www.tcm. 
ce.gov.br, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Aurelita Martins da Silva Lima -  Pregoeira. Fortim/CE, 14 de Janeiro de 2020.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 31 de janeiro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP0G3/20, cujo objeto é: pavimentação asfáltica na Avenida Dr. Osvaldo Martins no 
Bairro Timbaúba e na Rua Francisco Lopes no Bairro Tamarindo - Município de Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 15.01.2020. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

* * *  **★
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° PP-0108012020-SEINFRA. Objeto: 
Aquisição de lenha vegetal de (cajueiro), para atender as necessidades do Matadouro Público Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Urbanos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital. Tipo de Licitação: Menor 
Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2020, às 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maior ;s informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré -  Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - CE, toma público 
a Revogação da Tomada de Preços N° 2811.02/2019, cujo objeto é a construção do curral bovino, caprino c suíno do Matadouro Público da Prefeitura 
Municipal de Quixeré-CE, conforme projeto em anexo, por razões de interesse público. Quixeré-Ce, 14 de janeiro de 2020. José Eucimar de Lima -  
Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de construção de uma Praça no Bairro 
Lagoa, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas; 30/01/2020, às 08:30 AM. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. 
Natanael Barbosa Cláudio - Presidente da CPL.

H Ö IESC
MISTO

M(Ml granoso 
• pwtfciMftnas 

wpnméiwli
.FSC’GIMOaV

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Retificação - Número do Pregão. O Pregoeiro do Município, juntamente com a CPL, vem 
Retificar o número do Pregão Eletrônico n° 03/2019-PE-SEAGR1, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras e protetores destinados a frota de veículos de 
Diversas Secretarias do Município de Varjota. Onde se-lê “03/2019-PE-SEAGR1”. Leia-se: “03/2020-PE-SEAGR1” corrigindo-se o ano “2019” para “2020” 
anteriormente publicado. Informamos que trata-se de atecnia o número anteriormente informado. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação. Varjota-CE, 13 de janeiro de 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Edital - Pregão Presencial n” 2020.01.07.01. Objeto, aquisição de combustível para 
atender as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, para o exercício financeiro de 2020. Data e hora: 27 de Janeiro de 2020 às 
09:00 horas. Editais na Rua David Granjeiro, 104, Centro -  Granjeiro(CE), no horário de 08:00 às 12:00 hrs. Maiores informações pelo fone (88) 3519-1350. 
Tatiana dos Santos Alves -  Pregoeira Oficial. Granjeiro -  CE, 13 de Janeiro de 2020.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento Final do Pregão n°. 2019.12.11.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/CE, toma público o julgamento Final do Pregão n°. 2019.12.11.1, declarando habilitada a empresa: E. Alves & Filho LTDA por 
cumprimento ao Edital Convocatório dentro do prazo concedido a mesma em cumprimento ao Artigo 48, § 3o da Lei N° 8.666/93. Esclarecimentos: Fone 
(88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 14 de Janeiro de 2020 - M >ria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N° 05.011/2019 PP. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 05.011/2019-PP. Tendo cm 
vista que tais motivos se tomam supervenientes e capazes de alterar o interesse público, de maneira que a presente licitação nâo seja mais conveniente e 
oportuna para atingir os objetivos buscados pelo Poder Público. Solonópole-CE, 14 de Janeiro de 2020. Jeferson Pinheiro Andrade - Pregoeiro Oficial.

http://www.independencia
http://www.tce.ce.gov.br
https://fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.tcm
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php

